7

RESOLUÇÃO Nº. 007 EM 04 DE JANEIRO DE 2018

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.   NOME RD. Nº.
317/17 SANDRA DA SILVA LAURINDO 27456
318/17 ANNA CLARA SCHUWARTZ TANNOUZ TENAN 27457

002/16 FISC MARCO SAVERIO RISTUCCIA 27458
319/17 ALEXANDER PATEZ GALVÃO 27459
324/17 NATHALIA CRISTINA OLIVEIRA DE CARVALHO 27460

ART. 02° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

325/17 SAMANTHA ESCALEIRA EGYPTO ROSA 00544

ART. 03° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.  RD. Nº.

707/73 FERNANDO SÊMOLA 06465

ART. 04º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
107/14 PEDRO LUIS DE VASCONCELOS OLIVEIRA 26707

23/73 PAULO CESAR DE SOUZA BREVES 06221

ART. 05º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
402/98 JOAO CARLOS BAPTISTA BIANCHI 21760
079/91 FRANCISCO MARQUES DE ALMEIDA 18864

1195/71 SOLANGE GRAÇA 05353
522/02 ANA LUCIA MARTINS PEREIRA KURTZ 23113
683/76 JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA 08515

ART. 06º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

016/90 MARCELO WASSMER 18289
679/90 LAUREMIR SILVA LOPES 18660
089/10 KARINE MATTOS GOMES 25526
881/77 CARLOS INOCENCIO NUNES 09574

0461/12 IGOR BARBOSA OLIVEIRA 26324

7

RESOLUÇÃO Nº. 007 EM 04 DE JANEIRO DE 2018

2

ART. 07º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO DEVIDO A APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO A REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1035/79 TONI CESAR AQUINO LEAO 11124
1206/89 IVAN EMANUEL MARQUES DE LIMA 18174
478/69 JOSÉ DE CARVALHO 04011

ART. 08º - HOMOLOGAR A PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

672/86 SERGIO LUIZ CANAVARRO DA SILVA 15835
0448/12 JOSÉ ROBERTO SARAMELLA 26321

193/90 CARLOS EDUARDO PEREIRA DAS NEVES VIEIRA 18407
187/96 MARCELO SALDANHA DA SILVA 20865
706/80 MILTON HENRIQUE BENTO DE FARIA JUNIOR 11619
256/03 JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA DE MORAIS 26617

0263/16 BEN LIAN DENG 27231

ART. 09º - HOMOLOGAR A PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
AUSÊNCIA DO PAIS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1269/88 ANTONIO MANUEL SALGUEIRO VIEIRA 17542

ART. 10 - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

256/03 JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA DE MORAIS 26617
213/17 IGOR LALTUF MARQUES 27398
430/93 MARCIA PAES DE BARROS MELLO 19853
038/98 LUCIANA DE OLIVEIRA FONTES 21546
247/95 JORGE EDUARDO FRANCO DE SA DE PAULA 20559

ART. 11 - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO MOTIVO
DA APOSENTADORIA E A REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
2139/77 SYLVIO ZACHARIAS DOS SANTOS 09869

ART. 12 - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO MOTIVO
DA APOSENTADORIA E O PARCELAMENTO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
399/99 VERA REGINA PACHECO DE OLIVEIRA 22055

7

RESOLUÇÃO Nº. 007 EM 04 DE JANEIRO DE 2018

3

ART. 13 - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO MOTIVO
TOTAL INCAPACIDADE LABORATIVA E A REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
544/85 PAULO ROBERTO DE SIQUEIRA MELO 15051
188/93 MARCELO AUGUSTO DE ALMEIDA 19708

ART. 14 - HOMOLOGAR O VOTO “AD REFERENDUM” DADO EM 18/12/2017, PROCESSO Nº
2005.60.00.003535-7 EM TRÂMITE NA 6ª VARA FEDERAL DE CAMPO GRANDE-MS, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
261/98 DAX PERES GOULART 21680

ART. 15 - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DOS JUROS E PARCELAMENTO DOS
DÉBITOS EM 20 (VINTE) PARCELAS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
168/91 CRISTINA HELENA GONCALVES DA SILVA 18905

ART. 16 - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE REGISTRO PROFISSIONAL, DA(S) SEGUINTE(S)
EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF Nº.
078/17 ATITUDE ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA 03468

ART. 17 - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR NÃO DESEMPENHO DAS
ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.
592-F/97   ASSES CORRETAGEM SEG  VIDA SAUDE PREVIDENCIA LTDA                                                                                                                             02748

ART. 18 - HOMOLOGAR O RECURSO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
0257/04 VIVIANE MIRANDA RODRIGUES COUTO 23785

SALA DAS SESSÕES 04 DE JANEIRO DE 2018

Conselheiro(a) Relator(a). Sidney Pascoutto da Rocha

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES
PRESIDENTE